АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КУБАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(АНПОО «КУБАНСКИЙ ИПО»)

ПРИКАЗ

28.11.2023          № 89-О

Краснодар

Об увеличении стоимости
платных образовательных услуг
с учетом уровня инфляции

 На основании п. 3 ст. 54 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального закона
РФ от 27 ноября 2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» и в соответствии с условиями договоров
на оказание платных образовательных услуг, заключенных АНПОО
«Кубанский ИПО» с заказчиками (обучающимися)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся
всех курсов и форм обучения за периоды обучения, начиная со 2-го полугодия
2023/2024 уч.г. (приложения 1-4) на 4,5 % с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Ведущему юрисконсульту подготовить типовые формы
дополнительных соглашений к договорам на оказание платных
образовательных услуг.

3. Довести информацию заказчикам (обучающимся) об увеличении
стоимости платных образовательных услуг путем размещения настоящего
приказа на информационных стендах, официальном сайте института, а также
через кураторов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         О.Л. Шутов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шутов Олег Леонтьевич
Должность: Директор
Дата подписания: 04.12.2023 14:23:08
Уникальный программный ключ:
2ee6ded937fc2877009a3b03e0f0a7f33d8083d5

Приложение №1

к приказу № 89-О от 28.11.2023

1
семестр

2
семестр

2023/2024
уч.г.

1
семестр

2
семестр

2023/2024
уч.г.

1
семестр

2
семестр

2023/2024
уч.г.

1
семестр

2
семестр

2023/2024
уч.г.

1
семестр

2
семестр

2023/2024
уч.г.

1 09.02.07 Информационные системы
и программирование 39 000 40 800 79 800 86 700 95 100 102 400 364 000 39 000 40 800 79 800 86 700 95 100 261 600

2 21.02.19 Землеустройство 33 500 35 000 68 500 75 200 83 600 88 800 316 100 33 500 35 000 68 500 76 300 83 600 228 400

3 31.02.03 Лабораторная диагностика 37 500 39 200 76 700 83 600 92 000 252 300 0

4 31.02.04 Медицинская оптика 35 000 36 600 71 600 78 400 86 700 236 700 35 000 36 600 71 600 78 400 150 000

5 33.02.01 Фармация 40 000 41 800 81 800 92 000 100 300 274 100 40 000 41 800 81 800 92 000 173 800

6 34.02.01 Сестринское дело 49 000 51 200 100 200 107 600 116 000 323 800 0 49 000 51 200 100 200 107 600 116 000 323 800

7 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет 29 000 30 300 59 300 65 800 74 200 199 300 29 000 30 300 59 300 65 800 125 100

8 38.02.03 Операционная
деятельность в логистике 35 000 36 600 71 600 78 400 86 700 236 700 35 000 36 600 71 600 79 400 151 000

9 38.02.06 Финансы 30 000 31 400 61 400 67 900 76 300 205 600 30 000 31 400 61 400 69 000 130 400

10 38.02.07 Банковское дело 32 500 34 000 66 500 73 200 81 500 221 200 32 500 34 000 66 500 74 200 140 700 0

11 39.02.01 Социальная работа 29 000 30 300 59 300 65 800 74 200 199 300 29 000 30 300 59 300 66 900 126 200

12 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 37 500 39 200 76 700 83 600 92 000 252 300 37 500 39 200 76 700 84 600 161 300 28 000 29 300 57 300 63 700 69 000 74 200 264 200 28 000 29 300 57 300 63 700 69 000 190 000

13 40.02.02 Правоохранительная
деятельность 43 000 44 900 87 900 96 100 104 500 57 500 346 000 43 000 44 900 87 900 96 100 57 500 241 500

14 43.02.14 Туризм и Гостеприимство 33 000 34 500 67 500 73 200 78 400 219 100 33 000 34 500 67 500 73 200 140 700

15 44.02.02 Преподавание в начальных
классах 32 500 34 000 66 500 73 200 78 400 83 600 301 700 32 500 34 000 66 500 73 200 78 400 218 100

16 44.02.04 Специальное дошкольное
образование 29 000 30 300 59 300 65 800 71 100 76 300 272 500 29 000 30 300 59 300 65 800 71 100 196 200

База среднего общего образования
 (11 кл.)

Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб.

База основного общего образования
(9 кл.) База среднего общего образования (11 кл.) База среднего общего образования (11 кл.)

Полная стоимость обучения для студентов 1 курса
 АНПОО "Кубанский ИПО"  с учетом повышения со 2-го полугодия 2023/2024 уч.года на уровень инфляции - 4,5%

1 курс

№
п/п Код Наименование

направления подготовки

2 курс

2024/2025
уч.г.

3 курс

2025/2026
уч.г.

4 курс

2026/2027
уч.г.

База основного общего образования
(9 кл.)

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма обучения

Полная
стоимость
обучения

Полная
стоимость
обучения

1 курс 1 курс 2 курс

2024/2025
уч.г.

3 курс

2025/2026
уч.г.

2 курс

2024/2025
уч.г.

3 курс

2025/2026
уч.г.

1 курс
Полная

стоимость
обучения

Полная
стоимость
обучения

1 курс 3 курс

2025/2026
уч.г.

2 курс

2024/2025
уч.г.

2 курс

2024/2025
уч.г.

3 курс

2025/2026
уч.г.

4 курс

2026/2027
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

Приложение №2

к приказу № 89-О от 28.11.2023

3 семестр 4 семестр 2023/2024
уч.г. 3 семестр 4 семестр 2023/2024

уч.г. 3 семестр 4 семестр 2023/2024
уч.г. 3 семестр 4 семестр 2023/2024

уч.г. 3 семестр 4 семестр 2023/2024
уч.г.

1 09.02.07 Информационные системы и
программирование 70 000 37 500 39 200 76 700 83 600 92 000 322 300 70 000 37 500 39 200 76 700 85 700 232 400

2 21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

60 000 32 500 34 000 66 500 74 200 200 700 60 000 33 000 34 500 67 500 127 500 45 000 25 000 26 100 51 100 57 500 153 600

3 31.02.03 Лабораторная диагностика 75 000 40 000 41 800 81 800 88 800 97 200 342 800 0 0

4 31.02.04 Медицинская оптика 65 000 35 000 36 600 71 600 78 400 85 700 300 700 65 000 35 000 36 600 71 600 80 500 217 100 0

5 33.02.01 Фармация 80 000 44 000 46 000 90 000 100 300 270 300 80 000 44 000 46 000 90 000 170 000 0

6 34.02.01 Сестринское дело 95 000 50 000 52 300 102 300 109 700 120 200 427 200 0 95 000 50 000 52 300 102 300 109 700 120 200 427 200 0

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет

50 000 27 500 28 700 56 200 62 700 168 900 0

8 38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

65 000 35 000 36 600 71 600 80 500 217 100 0

9 38.02.06 Финансы 55 000 30 000 31 400 61 400 69 000 185 400 55 000 30 500 31 900 62 400 117 400 0

10 38.02.07 Банковское дело 55 000 30 000 31 400 61 400 69 000 185 400 55 000 30 500 31 900 62 400 117 400 0

11 39.02.01 Социальная работа 50 000 27 500 28 700 56 200 62 700 168 900 0

12 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

65 000 35 000 36 600 71 600 80 500 217 100 65 000 35 500 37 100 72 600 137 600 50 000 27 500 28 700 56 200 62 700 69 000 237 900 50 000 27 500 28 700 56 200 63 700 169 900

13 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

85 000 45 000 47 000 92 000 99 300 59 600 335 900 85 000 45 000 47 000 92 000 59 600 236 600

14 40.02.03 Право и судебное
администрирование

70 000 37 500 39 200 76 700 85 700 232 400 70 000 38 500 40 200 78 700 148 700

15 43.02.10 Туризм 55 000 30 000 31 400 61 400 69 000 185 400

16 43.02.14 Гостиничное дело 65 000 35 000 36 600 71 600 78 400 85 700 300 700 65 000 35 000 36 600 71 600 80 500 217 100

17 44.02.02 Преподавание в начальных
классах

60 000 32 500 34 000 66 500 73 200 80 500 280 200 60 000 32 500 34 000 66 500 74 200 200 700

18 44.02.04 Специальное дошкольное
образование

55 000 30 000 31 400 61 400 67 900 74 200 258 500

Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб.

Полная стоимость обучения для студентов 2 курса
 АНПОО "Кубанский ИПО"  с учетом повышения со 2-го полугодия 2023/2024 уч.года на уровень инфляции - 4,5%

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма обучения

База основного общего образования
(9 кл.) База среднего общего образования (11 кл.) База среднего общего образования (11 кл.) База основного общего образования

(9 кл.)
База среднего общего образования

 (11 кл.)

Курс и стоимость, руб.
№
п/п Код Наименование направления

подготовки

1 курс

2022/2023
уч.г.

2  курс1 курс

2022/2023
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

Полная
стоимость
обучения

1 курс

2022/2023
уч.г.

1 курс

2022/2023
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

2  курс 1 курс

2022/2023
уч.г.

2  курс

Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб.

Полная
стоимость
обучения

2  курс3 курс

2024/2025
уч.г.

4 курс

2025/2026
уч.г.

3 курс

2024/2025
уч.г.

3 курс

2024/2025
уч.г.

4 курс

2025/2026
уч.г.

3 курс

2024/2025
уч.г.

4 курс

2025/2026
уч.г.

3 курс

2024/2025
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

2  курс

Приложение №3
к приказу № 89-О от 28.11.2023

5 семестр 6 семестр 2023/2024
уч.г. 5 семестр 6

семестр
2023/2024

уч.г.
5

семестр 6 семестр 2023/2024
уч.г.

5
семестр

6
семестр

2023/2024
уч.г. 5 семестр 6 семестр 2023/2024

уч.г.

1 09.02.07 Информационные системы и
программирование 55 000 62 000 34 500 36 100 70 600 79 400 267 000 55 000 62 000 35 500 37 100 72 600 189 600

2 21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

50 000 56 000 30 500 31 900 62 400 168 400

3 31.02.03 Лабораторная диагностика 60 000 65 000 35 000 36 600 71 600 78 400 275 000

4 31.02.04 Медицинская оптика 58 000 62 000 33 000 34 500 67 500 72 100 259 600

5 33.02.01 Фармация 68 000 76 000 42 000 43 900 85 900 96 100 326 000 68 000 76 000 43 000 44 900 87 900 231 900

6 34.00.00 Сестринское дело 80 000 85 000 45 000 47 000 92 000 99 300 356 300 70 000 75 000 40 000 41 800 81 800 88 800 315 600

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет

42 000 48 000 26 500 27 700 54 200 144 200

8 38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

54 000 60 000 33 000 34 500 67 500 181 500

9 38.02.06 Финансы 42 000 48 000 26 500 27 700 54 200 144 200

10 38.02.07 Банковское дело 46 000 52 000 28 500 29 800 58 300 156 300

11 39.02.01 Социальная работа 38 000 43 000 24 000 25 100 49 100 130 100

12 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

58 000 65 000 36 000 37 600 73 600 196 600 41 000 44 000 24 000 25 000 49 000 52 000 186 000 41 000 45 000 25 000 26 100 51 100 137 100

13 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

70 000 78 000 43 000 44 900 87 900 59 600 295 500

14 40.02.03 Право и судебное
администрирование

60 000 68 000 37 500 39 200 76 700 204 700

15 43.02.10 Туризм 50 000 56 000 30 500 31 900 62 400 168 400

16 43.02.14 Гостиничное дело 60 000 67 000 37 000 38 700 75 700 83 600 286 300 60 000 67 000 38 000 39 700 77 700 204 700

17 44.02.02 Преподавание в начальных
классах

50 000 55 000 30 000 31 400 61 400 67 900 234 300 50 000 55 000 31 000 32 400 63 400 168 400

18 44.02.04 Специальное дошкольное
образование

50 000 55 000 30 000 31 400 61 400 67 900 234 300

3 курс
1 курс

2021/2022
уч.г.

2 курс

2022/202
3 уч.г.

Полная
стоимость
обучения

4 курс

2024/2025
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

1 курс

2021/2022
уч.г.

2 курс

2022/2023
уч.г.

3 курс
2 курс

2022/2023
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

4 курс

2024/2025
уч.г.

Полная стоимость обучения для студентов 3 курса
 АНПОО "Кубанский ИПО"  с учетом повышения со 2-го полугодия 2023/2024 уч.года на уровень инфляции - 4,5%

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма обучения

База основного общего образования
(9 кл.) База среднего общего образования (11 кл.) База среднего общего образования (11 кл.)

№
п/п Код Наименование направления

подготовки

1 курс

2021/2022
уч.г.

2 курс

2022/2023
уч.г.

База основного общего образования
(9 кл.)

3 курс

Полная
стоимость
обучения

СТОИМОСТЬ НЕ ПОВЫШАЕТСЯ

База среднего общего образования
 (11 кл.)

Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб. Курс и стоимость, руб.
3 курс

4 курс

2024/2025
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

1 курс

2021/2022
уч.г.

2 курс

2022/2023
уч.г.

3 курс
1 курс

2021/2022
уч.г.

Приложение №4
к приказу № 89-О от 28.11.23

7
семестр 8 семестр 2023/2024

уч.г.
7

семестр 8 семестр 2023/2024
уч.г.

1 09.02.03 Программирование в
компьютерных системах 55 000 62 000 69 000 38 000 39 700 77 700 263 700

3 31.02.04 Медицинская оптика 58 000 62 000 66 000 34 500 36 100 70 600 256 600

4 33.02.01 Фармация 68 000 76 000 84 000 46 000 48 100 94 100 322 100

10 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 58 000 65 000 72 000 195 000 41 000 44 000 48 000 26 000 27 200 53 200 239 400

11 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

12 40.02.03 Право и судебное
администрирование 60 000 68 000 75 000 203 000

16 43.02.14 Гостиничное дело 60 000 67 000 74 000 40 000 41 800 81 800 282 800

17 44.02.02 Преподавание в начальных
классах 48 000 53 000 59 000 32 000 33 400 65 400 225 400

18 44.02.04 Специальное дошкольное
образование 50 000 55 000 60 000 32 500 34 000 66 500 231 500

Курс и стоимость, руб.

Полная стоимость обучения для студентов 4 курса
 АНПОО "Кубанский ИПО"  с учетом повышения со 2-го полугодия 2023/2024 уч.года на уровень инфляции - 4,5%

Очная форма обучения Заочная форма обучения

База основного общего образования
(9 кл.)

База основного общего образования
(9 кл.)№

п/п Код Наименование направления
подготовки

1 курс

2020/2021
уч.г.

2 курс

2021/2022
уч.г.

3 курс

2022/2023
уч.г.

Полная
стоимость
обучения

Курс и стоимость, руб.
4 курс

СТОИМОСТЬ НЕ ПОВЫШАЕТСЯ

Полная
стоимость
обучения

4 курс
1 курс

2020/2021
уч.г.

2 курс

2021/2022
уч.г.

3 курс

2022/2023
уч.г.

	Приказ о повышении стоимости
	Стоимость обучения 2023-2024 уч.г_
	Повышение с 01.02.24 (полная)

	Стоимость обучения 2022-2023 уч.г_
	Повышение с 01.02.24 (полная)

	Стоимость обучения 2021-2022 уч.г.
	Повышение с 01.02.24 (полная)

	Стоимость обучения 2020-2021 уч.г.
	Увеличение с 01.02.24 (полная)